*Ofor. 9.
Tract. 2. in
Epist. Ioan.*

*In Psal. 103.
Lib. 1. Sclil.
ep. 14.*

Tertius est, quod animum rebus creatis glutino quadam alligat & illaqueat. Ex quo sit, ut quantumvis ante libera voluntate dilexit, non possit se ab eis amore extricare, ut pennis iberis in Deum evolet: *Quisquisque dilexit Deum & proximum, animam habet pennam liberis aliis, sancio amore volantem ad Dominum.* Quicunque implicatur amore carni, viscera habet in penna. Et in Iohiloquij: *Penitus ista sensibilitas fugienda, cavendumque magnopere dum hoc corpus agimus, ne quo exstum visco penna nostra impediatur, quibus integrus opus est,* ut ad illam lucem ab his tenebris evolamus. Contra quod viscum terreni amoris sepissime exclamat Augustinus: sed præclare in sermonibus de diversis: *Amate, & nolite amare. Ad aliquid amate, & ad aliquid amare nolite.* Esi enim quid ad projectum ametur: *Ei est quod ad impedimentum ametur.* Noli amare impedimentum, si non vix invenire tormentum. Quod amis in terra, impedimentum est: *Viscum est pennatum spiritualium, hoc est, virtutum quibus voluntas ad Deum. Cap non vix, & viscum amas?* Nunquid non caperis ideo quia dulcier capitis? *Quanto magis detestat, tanto magis strangulat.* Hoc dico, & laudatis, & clamatis, & amatis. Effectus ille ab amore terreno inseparabilis est, quamvis initio posse fuisse fugiat: sed repetitis actibus amoris, crescit amor, & fit libido amandi a delectandi se; ex delectatione nascitur conuersio, ex consuetudine necessitas. Laqueus iste non lentiatur nisi cum rumpendus est, & animus in Deum sublevandus. Tunc enim à quoconque vel tenuissimo terreno amore prepeditur. Vnde de affectu laudis & exi-

A stimationis humane dicit Augustinus: *Eiam neficiem onerat; quod non sentiet, nisi cum surgeret; voluerit: arque utram non sic allegatur bac onera, ut frustra etiam humeros concevit excusare.*

Ex isto effectu sequitur quartus, difficultas avellendi animum, & dolor carendi, iuxta illud vulgatissimum Augustini & creberunt multis locis repetitum, non solum de delicijs, sed de alijs quibuscumque rebus quibus amore colliguntur: *Non est in carendo difficultas, nisi cum est in habendo cupiditas,* hoc est, amor. Et è contrario alibi de omnibus terrenis amoribus: *Eorum amissione cruciabantur quibus fruendo utique letabatur.* Quod enim sine illiciente amore non habuit, sine urente dolore non perdet. Etiam iste effectus amoris arctissime conjunctus est, & ferre dixerim, essentialis. Nam ut optimè dolorem animi definiendo dixit Augustinus: *Quid est dolor,* qui dictatur animi, nisi carcere mutabubus rebus, quibus fruobatur, aut frui se posse speraverat? Id est, quas amando ad fruendum expectabat. Amor enim fruitione, sicut motus quiete terminatur. Ex quo sit, ut terrenas qualiter cuncte delicias tantum quisque perdendo sentiat, quantum amando peccaverit. *Imam quum quippe dolet, quantum se doloribus inserviet:* Itaque de quolibet rerum pereuntium amatore luculentè sanctissimus Doctor: *Miser eram, & miser est omnis anima rationis amatoria rerum mortalium,* & dilaniatur cum fuisse amans, & tunc sentit miseriam, qua miser est & ante quam amavit eas.